Ut cybale phrygium casto deuinxit amore:  
Seu bibit e gallo flumine vectus aquam.  
Pasyphae ardori procul hinc subiecta ferino:  
Utraq; cum caris filia pasyphaes.  
Nec molliretur prece: blandiciaq; diones.  
Junonisq; opibus: palladis arte minus  
Et quod mittit arabs: et quod precellit amomū  
Inter odoriferas: negligit armenium.  
Lilia ceruleo haud redolent albentia ramo:  
Nec rosa cum rubris verna papaueribus.  
Blanda licet philomena canat: formosior ales  
Psittacus: et cantu garrula lusciniā.  
Voceq; apollinei: pennisq; ad flumina cygni  
Dulce strepant: dudum quos sua fata manent.  
Ad citharam vates mira canat orpheus arte:  
Et linus antiquos voce sonante modos:  
Quiq; salutifere medicine et carminis autor:  
Scitaq; cum sacro calliopea choro:  
Quaerit solidas vanis concentibus aures:  
Solum celesti vescitur ambrosia.  
Estq; viris septem sapientior: vnaq; tantum  
Doctior illa nouem: doctior illa decem.  
Verum vbi ad insolitum claustrū celestibus auris:  
Demigrat: nullas cernere vt ante valet.  
Ergo nec ad nutus aruisia vina ministrat:  
Nec dapibus mensam culta camilla struit  
Scilicet eterno sentit perfecta vigore  
Dignius esse nihil: sanctius esse nihil.  
Contemplata sui tantum secreta parentis  
Viuat: et hoc vno est virgo beata bono.  
Visere prospectu quem speretis omnibus ardet:  
Cogitat id noctem: cogitat idq; diem.  
Forsitan audebit quisq; mordere libellum:  
Non elegi dicens res erat ista pedis.  
Quodq; heliconiadas durusq; acerq; coegi  
Insuetam tritis vestibus ire viam.

Nonimus ad proprios numeros debere referri  
 Singula: quo cingat laurea ferta caput.  
 Materies erat ista graui tractanda cothurno:  
 Jam fateor: tenui pectine surda sonat  
 Hanc culpam video: presens ita postulat etas.  
 Idq; tuo lector concipe iudicio.  
 Hectora qui fortem: seu qui cantaret achillem:  
 Non caneret numeris culte tibulle tuis.  
 Non licet heroo canteris cynthia versu:  
 Nec licet alterno carmine bella cani  
 Argumenta ferunt gladij horriferaq; tumultus  
 Belligerumq; iuuant strenua gesta ducum.  
 Res excelsa: decens excelsa poemata poscit:  
 Preceptum hoc doctus nemo negare potest.  
 At quod pierides limoso calle coegi  
 Durus et insolitis pergere tramitibus:  
 Nil ego deliqui: regis mandata fuerunt  
 Hoc qui saxosum tendere iussit iter  
 Unde egressus eram: redeo: frenumq; feroci  
 Quod modo laxaram: contraho dexter equo.  
 De furie rapiunt animas: he ad lurida trudent  
 Flumina: terribilis semina spingis habent.  
 Quid frustra querimur? si non rhamnusia votis  
 Annuat aut cursu si quid acerba rapit?  
 Nitamur largos miserisq; effundere fletus:  
 Et lachrymas rupto spargere cum gemitu  
 Contingat si forte bonum deperdere verum:  
 Semoto a fragili corpore spiritulo.  
 Et quotiens inferre homini teterrima malunt:  
 Infernis lemures egrediuntur aquis  
 Jam tribus hinc annis nocturnā exisse per vmbra  
 Stygia referunt tartareaq; domo  
 Europamq; asiamq; truces petiere sorores;  
 Foeda quibus facies: et color vnus erat  
 Nec libuit mutare habitus vultusq; biformes:  
 Erecta ignitis cornua luminibus